Phone +39(0)966 588637
infol@portodigioiataurv. it
autoritaportuale@pec. portodigiciatauro. it

VISTA

VISTO

VISTO

VISTI

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

"y

N

o
r

i 2

VISTO /

7

VISTO

VISTO

CONSIDERATI

.
V.

| .
Autorita di Sisterna Portuale Contrada Lamia, snc
/ dei Mari Tirreno Meridionale 89013 Gioia Tauro (RC) - Iraly
C.F. 91005020804

e lonio

DECRETO N.O'él 2021/ADSP-MTMI
IL PRESIDENTE

la legge 28 gennaio 1994 n. 84 s.m.i,, recante il riordino della legislazione in materia
portuale, cosi come modificata dal D.Igs. 4 agosto 2016, n. 169 di "Ricrganizzazione,
razionalizzazione e semplificazione della disciplina concernente le Autorita portuali di
cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in attuazione dell'art. 8, comma 1, lettera f), della
legge 07 agosto 2015 n. 124", pubblicato in gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 203
del 31.08.2016;

il D.P.R. 16 luglic 1998, istitutivo dell’Autorita Portuale del porto di Gioia Tauro, che ha
conferito alla stessa i compiti di cui alla legge 84/94;

il D.M. in data 4 agosto 1998 col quale sono stati ir}%ﬂyiduati i limiti-della circoscrizione
territoriale dellAutorita Portuale del porto di Giéé?@uro {RC), successivamente
modificati con it Verbaie di delimitazione n. 1/200 //ﬁe/l// 12/2/2002, approvato dal
Z ///

Direttore Marittimo della Calabria con Decreto n. 7/2002;

i DD.MM. 28/12/2006, 5/3/2008 e 06/08/2013 i quali la gia menzionata
circoscrizione territoriale & stata estesa ai parti di Crotond, Corigliano Calabro (CS),
Taureana di Palmi (RC); e

%%//
l'art. 6 della suddetta legge n.84 del1 n pa‘r’c/{féif/come modificato dall'art. 7 del
Decreto Legislativo 4 agosto 2016-n.169 che ha introdotto, in luogo delle autorita
portuali, quindici autoritd di sistema portuale, ed ha istituito, alla lettera f), l'Autorita di

Sistema portuale dei Mari Tirreno merii:lion;_a_le"e Jonio e dello Stretto;

Particolo 2, comma 1, 1e}era b) e, successivamente, Varticolo 22-bis dei decretlo-legge

23 ottobre 2018, n. 11£ ' nvertito dalla legge 17 dicembre 2018, n. 136, con i quali &

stata emendata la} en azione ‘e la competenza territoriale della gia menzicnata

autorita di sisten;;’g portuale, /%giﬁcandola in Autorita di sistema portuale dei Mari

Tirreno-meridionalg }/pﬁi%;/jﬁé”n gompetenza sui porti di Gioia Tauro, Crotone (porto

vecchio e nuovo), (fér@‘- 10 Ca//%ibro, Taureana di Palmi e Vibo Valentia;

l’articgif&? della citata Ieg%ﬁ% del 1984, come novellato dall'articolo 9, comma, del

mepgzionato decreto legislativo n. 169 del 2018, relativo all'individuazione degli organi

deltg //rita di sistema portuale, tra cui it presidente;

‘ icolo/'/-/{/ ///6élla citata legge n.84 del 1994, relativo afla procedura di nomina e alle

npetenze del presidente dell’autorita di sistema portuale, come novellato dall’articolo
el decreto legislativo n. 169 del 2016,

 §

,léﬁ/rticolo 10, comma 4, lett. b) della sutrrichiamata legge n.84 del 1994, seconda il quale

////////////////ﬁ Segretaric Generale provvede agli adempimenti necessari al funzionamento

dell' Autorita Portuale;

Il D.M. n.257 del 18/06/2021 con il quale il dot. Andrea Agostinelli & stato nominato
Presidente deil’Autorita di sistema portuale dei Mari Tirreno meridionale e lonio per la
durata di un quadriennio a decorrere dalla data di notifica del presente decreto,

il D.Igs. n. 81/2008 e s.m.i,, recante il Testo unico sulia salute e sicurezza sui luoghi di
lavoro;

gli obblighi normativi in cape ai datori di lavoro discendenti dalla superiore normativa,
volti al miglioramento dei livelli di salute e sicurezza dei lavoratori attraverso
l'organizzazione della sicurezza aziendale,

Porti di Gioia Tauro, Crotone (Porto vecchio ¢ nuovo)
Corigliany Rossano, Tu 1a di Palmi ¢ Vibo Velentia
www.portedigioiataure.it




TENUTO CONTO  delia grave emergenza sanitaria in cui versa il paese, che impone al datore di lavoro
di adottare specifiche misure necessarie a contrastare il contagio negli ambienti di
lavoro;

PRESO ATTO che, all'interno dellAmministrazione non sussistono professionalita in possesso delle
capacita e dei requisiti professionali, necessari per svolgere il ruolo di RSPP, per come
definito dall'art. 32 del D.Lgs.81/2008 e s.m.i,, e per coordinare il servizio aziendale dj
prevenzione e protezione dai rischi sui luoghi di lavoro;

CONSIDERATO che, sorge [lesigenza per IEnte di affidare a professionalitd esterne
all’Amministrazione il servizio finalizzato alladeguamento degli ambienti di lavoro
dell'Autorita di sistema dei Mari Tirreno meridionale e lonio alle disposizioni normative
del Testo Unico sulla salute e sicurezza sul lavoro (D.Lgs.81/2008 e s:m.i.);

VISTA la Convenzione Consip - Gestione Integrata Salute Slcurezza sul Lavoro Ed.4/lotto
8 — Regioni Calabria e Sicilia - aggiudicata allRT1. 4 tﬂ};w Sintesi Sanita — Adecco —
Arché — CSA Team — Nier — Projit, che potrebbe soddféfg /e la superiore esigenza;

//%//.
VISTA la richiesta preliminare di fornitura (RPF), prot. n. 5244 %m data 19/03/2021,
avanzata dall'Ente su! MEPA tramite Ordine dl,reé/égy acquistc ~n. 60811607 alia ditta

fornitrice SINTESI S.p.A. in RT| - P.IVA 035;5396/ ‘via Salaria, 222 - 00198
ROMA (RM), in merito alla “Gesticne fnteg%‘ta sncur za Ed.4/Lotto 9 — Regione
Calabria e Sicilia" CIG Padre 6522835DB6, voltag/d ’%mare gli adempienti previsti dal
D.Lgs.81/2008 e s.m.i. nei luoghi di lavoro dell Autorita Portuale;

VISTO il Verbale di sopralluogo -eseguito in modallta web conference, in data 31/03/2021,
redatto dal dott. Ing. Pasquale Varon cnico incaricato dalla Societa SINTESI S.p.A.
volto alla rilevazicne delle |nforma2|o cessarie alla predisposizione della Relazione
Preliminare di Audit e dg} Piano lettagllato delle Attivita;

VISTA la relazione di Al.;d' t/ %ﬂlnare redatta in data 07/04/2021 dal dott. Ing. Pasquale
Varone, approvaggdall’E/ C /)wta in data 19/04/2021, prot. n.6819;
o 4
VISTA la nota in data 11/0(:»/ 21 %}%/ecan/tp. il Piano Dettagliato delle Attivita (PDA) predisposte
per i luoghi di lavorg: eII’ redatto dal dott. ing. Pasquale Varone, in data
21/04%21 e assunto alga ollo in data 15/06/2021, prot. n. 10206 U721,

VISTA I@/ 5ta in data 16/06/2021, recante sia il Piano delle Aftivith (PDA) rettificato che
////////%osn il precedente, descrlttwo delle attivita previste e, soprattutto, riportante il

ﬁfesswo deila prestazione VA compresa, pari ad euro 14.253,07 e meglio
ilo afb nella sotiostante tabella:

P IMPORTO IMPORTO IMPORTO | TOTALE

%/k/ I ANNO I ANNG i ANNO

/// €7.568,19 €3.342,44 €3.342,44 € 14.253,07
@

&

//.
TENUTO %f%%% che, I'arch. Luigi Errante, funzionario dell'Ente, & abilitato ad operare suila piattaforma
di e-procurement MePA e, su incarico del Segretario Generale, ha seguito liter
preliminare di fornitura per la Convenzione Consip in parola;

CONSIDERATO che, attraverso 'adesione alla CONVENZIONE CONSIP - Gestione Integrata Salute e
Sicurezza sul Lavoro Ed.4/Lottto9, si raggiungera l'obiettivo di adeguare gli uffici
amministrativi dell'Autoritd Portuale di Gioia Taurg alle disposizioni previste dalla
normativa vigente in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro;

PRESO ATTO che, sono state individuate le risorse necessarie alla fornitura de! servizio in questione
a valere sul Bilancio di previsione dell’Ente E.F. 2021;



PRESO ATTO che i CIG che identificano il servizio in argomento sono meglio sintetizzati nella
sottostante tabella:

CIG PADRE della Convenzione CIG DERIVATO
6522835DB6 Z5632297BD
VISTA l'allegata prenotazione di impegno di spesa che vale quale preventivo accertamento

della copertura finanziaria, a norma dell’'art. 9, comma 2, della L.. 102/2009;

VISTI gl atti d'ufficio;
DECRETA

1) Di autorizzare:

a) L'adesione alla CONVENZIONE CONSIP - Gestione Integrata Salute e Sicurezza sul Lavoro
Ed.4/lotto 9 — Regioni Calabria e Sicilia - CIG PADRE 6522835D86 - per la. durata ‘di anni 3 (tre) con il
fornitore contraente RT! SINTES! S.p.A. - P.IVA 03533961003 - via Salana 222 - 00198 ROMA (RM};

b) Il perfezionamento dell'Ordine in Convenzione del superiore Servmq? I lmporto di Eurog14.,253,07;

2) Di approvare il Piano Dettaglio delle Attivitd {PDA), in data 21/04/20 » redatto speclflcatamente per i
luoghi di lavoro deli'Autorita di sistema portuale dei Mari Tirreno m', pnale ‘& lonio, recante la
progettaz:one e la preventivazione del servizio in questione, per limporto stlﬁa@; ari ad Euro 14.253,07
di cui Euro 9.314,14 imponibile, Euro 2.049,11 per IVA nelia m:su@/dﬁl 22,0 /’/d Euro 2.889,82, per
corsi aggiornamento lavoratori e RSL, questi ultimi esenti IVA, ai sé 5| quPart 10 del Decreto del
Presidente della Repubblica n.633/1972 - CIG derivato 2563229/730 ’ A

3} Dinominare:

¢ Punto Ordmatelreferente di Spesa del Servizio, Farch; LU|91

4) Manda al responsabile del centro di costo, ed al Respemsablle amministrativo per il perfezionamento della

procedura dispese;
5) Di procedere alla pubblicazione del presente decreto sul s;to istituzionale dell'Ente all'Albo Pretorio e nella
sezione Amministrazione Trasparente. :

25 6. 202

Gioia Tayro, hi

iL. COM 10 STRAORDINARIO
Dott./A GOSTINELLI




(

" 0,SI AUTORIZZA

S [ 5D, 03

ULCA‘PI’[“OLO U4 20ho25 PPe T 202,
1202 M9 G2

Gigta Terre, 4 27

T} Responsabile del

Ce

di Costo

VISTO, E' ASSUNTO L' IMI'EGNG DI SPESA, AI SENSI
DELL'ART. 22 DEL REGOL. DI CONTABILITA', DI

€_ 142523 oL { ) SUL

CAPITOLO (U4 Aolozs PP e¥ 202, PERGLI
OBBLIGHI DI CUI AL PRESENTE PROVVEDIMENTO.

Givia Tauro, li 25 6iU. 201

1l Responsabile inibtrativo
——lmj W Iy

OB S A g Tt IR
Il D -
Weow i




PRENOTAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA
Data 4 106( 2\

SETTORE PROPONENTE
Segretario Generale

FIRMA DEL RESPONSABILE DEL@ETTORE

OGGETTO DELLA PROPOSTA: Porto di Gioia Tauro -~ ADESIONE ALLA
CONVENZIONE CONSIP - Gestione Integrata Salute e Sicurezza sul Lavoro Ed.4,/lotto 9 -
Regioni Calabria e Sicilia -

SOMMA DA IMPEGNARE: Euro 14.253,07, di cui Euro 9.314,14 imponibile, Euro 2.049,11 per
IVA nella misura del 22,00% ed Euro 2.889,82, per corsi aggiornamento lavoratori e RSL, esente
IVA ai sensi dell’art. 10 del Decreto del Presidente della Repubblica n.633/1972 - CIG
75632297BD;

Capitolo ()4 Loto2s Saldo contabile al 01.01.2021 145 090, > .
€F 2oan Somme Impegnate 5628954 192V ©
Saldoal 2¢ (06 (e L8687, 6.

OGGETTO SOMME STANZIATE |SOMME IMPEGNATE
Porto di Gioia Tauro -
ADESIONE ALLA

1CONVENZIONE CONSIP -
Gestione integrata Salute e
Sicurezza sul Lavoro
Ed.4,/lotto 9 — Regioni Calabria
e Sicilia -
Imponibile £ S > 4,1q Euro 9.314,14
IVA — 204 S,‘ T Euro 2.049,11
Corsi aggiornamento lavoratort
e RSL esenti IVA = 2 272 Euro 2.889,82
Totale £ 14255 ok Euro14.253,07
VISTO: Si attesta la copertura finanziaria alla data del 2§ {06/ <\ , ai senst dell’art. 9,

comma 2, della legge 102/2009

Il Titolyre del Centro di Costo n. ( )

VISTO: SI AUTORIZZA 1.A REGISTRAZIONE
DEL. PRE-IMPEGNO DI  SPESA
11 Responsabile inisgrativo

S v




